Aus dem Englischen übersetztes Dokument | · 010
Multibox
MUB, MUB/T, MUB/T-S, MUB-CAV/VAV, MUB/F
Montage- und Betriebsanleitung DE
| 010
© Copyright Systemair AB
Alle Rechte vorbehalten
E&OE

einem 0–10 V-Signal gesteuert werden können. Wenn Sie nicht sicher sind, ob Ihr Ventilator
mit einem EC-Motor ausgestattet ist, schauen Sie bitte in Kapitel 6 Typenschild und
Typenschlüssel, Seite 6 nach.
Motor/
Frequenzumformer
Alle Ventilatoren mit EC-Motoren sind mit einem vorverdrahteten Potentiometer (0–
10 V) ausgestattet.
10V
GND
0-10V
♦ Das Potentiometer muss abgeklemmt werden, wenn der Ventilator von anderem
Zubehör über 0–10 V (z. B. Zubehör unten) angesteuert werden soll.
10V
GND
0-10V
Aderfarben der Motoren mit ausgeführtem Kabel: +10V = rot 0..10V/PWM =
gelb
GND = blau
Steuerung über 0–10V Signal
MTP 10 MTP 20 S-5EC/FRQ
S-5EC/FRQ
10V
GND
A
EC-Basic MTV—1/10 EC-Vent
EC-Vent
IN/10V
OUT/PWM
GND
IN/RPM TACH
+10V
0...10V/PWM
GND
optional
PWM
Steuerung über Ein-/ Ausschalten
Die folgenden Ventilatoren sind mit einem DIN1– Kontakt ausgestattet:
MUB 062 560EC MUB 100 630EC MUB/TS 042 450EC-
K
MUB/TS 062 560EC MUB/T 042 500EC
MUB 062 630EC MUB 100 710EC MUB/TS 062 500EC MUB/T 042 450EC-K MUB/T 062 560EC
Din1: Freigabe der Elektronik
• Freigabe: Pin offen oder angelegte Spannung 5-50 VDC
• Sperren: Brücke nach GND
| 010
12 | Elektrischer Anschluss
CO2RT-R(-D) IR24–P
24V AC
CO2RT-R-D
Supply
Neutral
Common
Relay NO
Relay NC
+10V
0...10V
GND
Din1
24V AC or DC
IR24-P
24V
Neutral
Common
Relay NO
Relay NC
+10V
0...10V
GND
Din1
9.3 Motorschutz
Hinweis!
Ventilatoren mit EC-Motor erfordern keinen zusätzlichen Motorschutz. Der Motorschutz ist in die